令和８年１月７日
新潟市建設工事入札参加業者 各位

                              東部地域下水道事務所
                              江南区役所地域総務課

東下第１１号 新潟市江南区城山４丁目マンホールポンプ設備工事

の積算内容について（お知らせ）

 令和７年１２月１８日公告の「東下第１１号 新潟市江南区城山４丁目マンホールポン

プ設備工事」について、下記のとおりお知らせいたします。
 質疑につきましては、電子入札システム上で回答済みですが、積算にあたってはご注意く

ださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 特記仕様書Ｐ．３に記載のある工事範囲について、圧送管接続部のうち伸縮可とう管

（Ｌ＝５００ｍｍ）及び両フランジ単管（Ｌ＝７３０ｍｍ）の配管据付は別途工事とし
て積算しております。

２ 特記仕様書Ｐ．４に記載のある「伸縮可とう管」は別途工事の仕様内容です。

３ 機械設備図に記載のある平面図の別途工事範囲が正しく、Ａ‐Ａ断面図の別途工事範

囲は誤りです。

以上